
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

ТСАРАР 

№ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О закреплении персональной 
ответственности в рамках 
предоставления муниципальных 
услуг 

В целях повышения эффективности деятельности по предоставлению 
муниципальных услуг муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Возложить персональную ответственность за: 
приведение административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан в соответствие с модельными административными регламентами 
предоставления муниципальных услуг, в целях реализации пункта 4 
постановления Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 г. 
№153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных 
услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике 
Башкортостан» (далее - типизация муниципальных услуг), и внесение сведений 
по ним в соответствующие информационные системы на должностных лиц 
согласно приложению; 

- своевременное внесение изменений в соглашение о взаимодействии между 
Администрацией муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан и Республиканским государственным автономным учреждением 
Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг, заключенное в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011г. №797 
«О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления 
государственных и муниципальных услуг и федеральными органами 
исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами 
местного самоуправления», на начальника отдела экономики Администрации 
Валееву О. В. 

2. Определить заместителя главы Администрации Гумерова Н. К. 
ответственным за организацию работ по реализации мероприятий, 
предусмотренных пунктом 1 настоящего постанш 

Глава Администрации А. А. Сахабиев 

БИЦ 2020 г. 1. 14 траж 500 



Приложение 
к постановлению Администрации 
муниципального района 
Белебеевский район 
Республики Башкортостан 
от / / декабря 2020 года № /3£ ъ 

Список должностных лиц, ответственных за типизацию муниципальных услуг 
и внесение сведений по ним в соответствующие информационные системы 

№ Ф.И.О. Должность 

1 
Алексеева Олеся 

Ивановна Начальник жилищного отдела Администрации 

2 Зубарев Владимир 
Петрович 

И. о. председателя Комитета по управлению собственностью 
Министерства земельных и имущественных отношений 
Республики Башкортостан по Белебеевскому району и г. Белебею 
(по согласованию) 

3 Иванова Айгуль 
Магсумовна 

Начальник отдела архитектуры/главный архитектор 
Администрации 

4 • Курбанбаева 
Гульнур Гурбановна 

И. о. начальника архивного отдела Администрации 

5 
Лапшина Татьяна 

Николаевна 
Начальник МКУ Управление образования муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан 

6 Павлова Евгения 
Ивановна Начальник отдела опеки и попечительства Администрации 

7 
Сабирова Гюзель 

Рафаиловна 
Начальник отдела предпринимательства и торговли 
Администрации 

8 
Советникова Зиля 

Шагитовна 
Начальник отдела строительства и дорожного хозяйства 
Администрации 

Первый зам. главы Администрации 

Исп. Валеева О. В 


